

### سفر به نیویورک با دستان پر

دیروز رئیس جمهور کشورمان برای دومین بار عازم نیویورک شد تا در هفتادو هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی کند. آیت الله رئیسی در حالی اولین بار، سال گذشته به نیویورک سفر می‌گذشت و جو سنگینی را اپوزیسیون خارج از کشور، منافقین و حتی جریان‌های سیاسی در داخل علیه ایشان و دولت‌ش سازماندهی کرده بودند و برخی افراد از سر دلسوزی و درک شرایط آن زمان، آقای رئیسی را از این سفر پرهیز داده بودند. رئیس‌جمهور بی‌توجه به آن هشدارها سال گذشته آن سفر را انجام داد و از قضا همه برنامه‌های خوداعم از سخنرانی در مجمع عمومی و دیدار با ایرانیان خارج از کشور را انجام داد، اما امسال بسیار متفاوت از سال گذشته است و در حالی رئیس‌جمهور بامداد دیروز عازم نیویورک شد که نه تنها آن فضای سنگین سال گذشته وجود ندارد، بلکه مردم و دولت هم در کور کردن چشم فتنه ۱۴۰۱ سربلند بیرون آمدند و هم دولت در حوزه سیاست خارجی به دستاوردهایی دست یافت که دوست و دشمن بر آن اذعان دارند. رئیس‌جمهور کشورمان در چه شرایطی امروز به نیویورک رفت. در اینجا به بخشی از شرایط اشاره می‌شود:

سال گذشته آقای رئیسی در حالی به نیویورک می‌رفت که با یک برنامه از پیش طراحی شده از سوی منافقین، سلطنت‌طلبان و گروه‌های تجزیه‌طلب می‌خواستند مجمع عمومی سازمان ملل را نه محلی برای سخنرانی او، بلکه مرکزی برای محاکمه ایشان به بهانه اعدام‌های دروغین سال‌۱۳۴۷ قرار دهند. امسال کسانی که آمده بودند رئیسی را محاکمه کنند خود در جایگاه متهم قرار گرفتند و دستگاه قضایی با تشکیل پرونده برای ۱۰۵ نفر از سران نفاق درصدد محاکمه آنها است و مقدمه این اقدام با بی‌اعتبار شدن منافقین در کمپ البانی و اقدامات ضد امنیتی آنها کاملاً فراهم شده است. سال گذشته مصی علیزاد رهبری جماعتی را بر عهده داشت تا با دریافت پول با برگزاری کمپین و تجمع‌های ساختگی مانع دیده شدن فعالیت‌های رئیس‌جمهور در نیویورک شود ولی امسال همان دولتی که او را بسرای برهم زدن برنامه‌های رئیس‌جمهور در سال گذشته ترغیب می‌کرد و تریبون در اختیار او قرار داده بود به او گفته نام خود را تغییر دهد و با هویتی جدید برای همیشه از انظار خود را پنهان کند.

سال گذشته هر چه ما فریاد می‌زدیم جماعتی که با شعار «زن، زندگی، آزادی» به کف خیابان آمده، نمی‌دانند در نقش پیاده نظام دشمن برای تجزیه کردن دانه تلاش می‌کنند ولی امروز به صراحت عبدالله مهتدی، سر کرده گروهک کومله اعتراف می‌کند که چطور با هماهنگی برخی سران عرب و بلوچ در پی تجزیه کشور بوده است و با ناراحتی می‌گوید ما بزگ‌ترین فرصت تاریخی را از دست دادیم و جمهوری اسلامی از دشمنانش عاقل تر بوده است.

سال گذشته در حالی که دولت امریکا برای مذاکره با ایران برای آزادی زندانیسان خود تلاش می‌کرد با شروع اغتشاشات و به‌هم ریختگی کشور زیر میز مذاکرات جاری زد و در پیامی به تیم مذاکره ایرانی اعلام کرد که دیگر نیازی به مذاکره نمی‌بیند و مذاکرات در حال انجام را راکد باقی گذاشت ولی امسال رئیس‌جمهور در حالی به نیویورک رفت که ایران توانسته با اقتدار مطالبات حدود ۷ میلیارد دلاری خود را که با دستور امریکا توسط دولت کره جنوبی توقیف شده بود آزاد کند و هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور پنج زندانی امریکا آزاد شد.

در حالی امسال رئیس‌جمهور به نیویورک می‌رود که اتهاماتی همچون ایران تروریسم، ایران زن سستیز، ایران ناقض حقوق بشر و برهم زنده ثبات منطقه دیگر رنگ باخته و جمهوری اسلامی نه تنها امنیت خود، بلکه امنیت منطقه را نیز ضمانت می‌کند و با اجرایی شدن توافق امنیتی با عراق قرار است از همین امروز گروه‌های تجزیه‌طلب و مزاحم را صدها کیلومتر از مرزهای خود دور کند و با خلع سلاح و ترمیم روابط خود با ایران و دوری از کاخ سفید بود.

در حوزه منطقه‌ای، در حالی رئیس‌جمهور تهران را به مقصد نیویورک ترک کرد که شاهد سه‌رودم عربستانی که گفته می‌شد به‌دنبال عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی است اعلام می‌کند هر گونه روابط با صهیونیست‌ها را به حالت تعلیق در آورده است و این موضوع را به اطلاع مقامات کاخ سفید هم رسانده است. کیست که نداند این موضع‌گیری عربستان از زمانی آغاز شده که دولت سعودی سعی در ترمیم روابط خود با ایران و دوری از کاخ سفید بود. در حوزه داخلی، دولت رئیسی توانسته امنیت را در کشور برقرار، ثبات نسبی را در بازار ایجاد، امید را برای فردایی بهتر از امروز فراهم کند و در چنین شرایط و دس‌تان است که رئیسی به نیویورک سفر می‌کند تا بار دیگر حثانیت جمهوری اسلامی را در عالی‌ترین مجموعه کشورهای جهان فریاد بزند. بنابراین این سفر در این شرایط جدید نه تنها برای رئیسی و دولت او، بلکه برای ملت ایران یک پیروزی و افتخار به حساب می‌آید.

## خبر آخر

### گد خدایی خبر داد

### اعلام نتایج بررسی پرونده

### تورر شهید سلیمانی تا یک ماه آینده

رئیس‌کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور و شهادت سردار قاسم سلیمانی از اعلام بخشی از نتایج بررسی‌های این پرونده تا یک ماه آینده خبر داد.

عباسعلی گد خدایی در گفت‌وگو با ایرنا، برگزاری نشست هم‌اندیشی درباره اقدامات و شخصیت شهید سلیمانی با حضور اندیشمندان و صاحب‌نظران را یاری دهنده کمیته در مسیر پیگیری این پرونده دانست و گفت: در حوزه داخل کشور و در بحث کفبری، کيفرخواست آماده رسیدگی در دادگاه است. وی ادامه داد: تعدادی به عنوان متهم معرفی شدند که منوط به احراز مجرمیت از سوی دادگاه است، در این مرحله مجرمیت احراز شده و باید دید که تشخیص دادگاه چه خواهد بود.

مشاور وزیر امور خارجه و رئیس کمیته پیگیری افزود: در حوزه بین‌المللی به دلیل ساختار حاکم بر این حوزه یا کندی و تأخیر مواجه هستیم اما با استفاده از مشاوران بین‌المللی نتایج خوبی به دست آمده و اقداماتی آغاز شده است که نتیجه بخشی از آن‌ها در مهرماه اعلام خواهد شد. گد خدایی تأکید کرد: مسیری که باید پیومده شود، مسیر دنیوان بین‌المللی دادگستری است که تشریفات متعددی دارد که باید در گام به گام پیش رفت که در مسیر آن هستیم. وی با اشاره به برخی ملاحظات حقوقی در اعلام نتایج پیگیری‌ها گفت: تا یک ماه آینده بخشی از نتایج این پرونده به اطلاع مردم خواهد رسید.

سومین نشست فصلی شهید قاسم سلیمانی با موضوع «نش سردار سلیمانی در دفاع از اقلیت‌ها در برابر داعش در عراق» با حضور معاونان وزرای امور خارجه، کشور و رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور و شهادت سردار سلیمانی، صبح دیروز در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد.

## ۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۶۸۵۲ |تاریخ:۲۱ ربيع‌الاول ۱۴۴۵

### گزارش

رئییسی برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل وارد نیویورک شد

# صدای جهانی مردم ایران



ریاست جمهوری

صدای ملت ایران را به گوش جهانیان برسانیم؛ این صدا امروز رساتر از همیشه است چراکه سال گذشته پیروزی بزرگی را در مقابل جنگ شناختی و ترکیبی دشمن پشت سر گذاشتیم. سازمان ملل متحد و مجمع عمومی این سازمان دارای ظرفیتی است که می‌توان سخن مردم ایران را در آن بیان کرد و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را تبیین کرد.»

رئیس‌افزود: دشمن تصور می‌کرد با این تکلنه‌ها درخت تنومند انقلاب اسلامی دچار مشکل می‌شود اما دشمن دچار اشتباه محاسباتی شد. انتظار داریم سازمان ملل صدای ملت‌ها باشد نه صدای قدرت‌ها. ملت بزرگ ایران در حق خواهی، عدالت‌خواهی و مبارزه با تبعیض و بی‌عدالتی حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. امیدوارم به عنوان نماینده ملت بزرگ ایران آنچه را که اقتضای

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور که برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، به امریکا سفر کرده است، روز گذشته به وقت محلی در بدو ورود به نیویورک با بیان این مطلب گفت: «از فرصت استفاده می‌کنیم که

سخناری در فرودگاه مهرآباد تهران، با بیان اینکه ایران به‌عنوان یکی از اعضای سازمان ملل، همواره از این سازمان انتظار داشته و دارد که نقش تعیین کننده‌ای در توسعه، امنیت، صلح و عدالت در جهان ایفا کند، اظهار داشت: تصمیمات سازمان ملل باید به دور از هر گونه تبعیض و بی‌عدالتی و بدون تأثیرپذیری از قدرت‌های بزرگ شکل بگیرد و آنچه را که اقتضای حق و عدالت در جهان است، شکل بگیرد.

دکتر سید ابراهیم رئیسی، تعامل با کشورهای جهان، سازمان‌های منطقه‌ای، افرمنطقه‌ای و بین‌المللی را یکی از ارکان سیاست جمهوری اسلامی ایران برشمرد و گفت: ایران به‌عنوان یکی از اعضای سازمان ملل، همواره از این سازمان انتظار داشته و دارد که نقش تعیین کننده‌ای در توسعه، امنیت، صلح و عدالت در جهان ایفا کند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه این انتظار همه کشورهای عضو سازمان ملل متحد است، افزود: تصمیمات سازمان ملل باید به دور از هر گونه تبعیض و بی‌عدالتی و بدون تأثیرپذیری از قدرت‌های بزرگ شکل بگیرد تا آنچه را که اقتضای حق و عدالت در جهان است، شکل

بگیرد. رئیس‌ی علت حضور در مجمع عمومی سازمان ملل را تبیین دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران دانست و اظهار داشت: سازمان ملل و مجمع عمومی جایگاه مناسبی برای بیان دیدگاه‌ها و نظرات جمهوری اسلامی ایران است؛ دیدگاهی که در آن جهان مطلوب جهانی عاری از فقر، عاری از سلاح‌های هسته‌ای و کشتار جمعی و عاری از بی‌عدالتی و تبعیض است که در آن کرامت انسان مورد توجه قرار گرفته و شکل بگیرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمن تلاش می‌کند با قدرت امپراتوری رنسانه‌ای خود مانع شنیده شدن سخن و تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران در جهان شود، تصریح کرد: بنده به‌عنوان نماینده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، زبان گویای مردم خواهیم بود تا حقایق را از تریبون مجمع عمومی سازمان ملل برای دولت‌ها و ملت‌ها تبیین کنم.

## گریه‌خیز



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

### دفاع مقدس

### تمامیت ارضی ایران را تثبیت کرد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه تمامیت ارضی کشور ما در دفاع مقدس کاملاً تثبیت شد، گفت: برای قرن‌ها کسانی نمی‌توانند به راحتی در مورد جدا کردن حتی بخش کوچکی از ایران تصمیم‌گیری کنند.

سردار سرلشکر پاسدار محمدباقری روز گذشته در همایش «دفاع مقدس و تأثیر آن بر امنیت ملی ایران و منطقه غرب آسیا» اظهار داشت: «ملت ایران با رهبری امام‌راحل و به یاری خداوند متعال با جهاد، ایثار، ایستادگی، اتکابه خود، ایستاکر و خلافت‌ی تواست‌ورق را بر گرداند و دفاع مقدس شکلی در‌ست برخلاف آن تصور پیدا کرد. هشت سال ملت ایران و نیروهای مسلح ما ایستادند، جنگیدند و در نهایت پیروز از این میدان درآمدند. امروز که به گذشته‌نگاه می‌کنیم او که به‌ما حمله کرد چه سرنوشتی و چه وضعیتی پیدا کرد، حامیان او که امروز معترف به پشتیبانی‌ها از او هستند چه وضعیتی دارند و اینک ملت مظلوم ایران که ایستاد، به خداوند و توان خود اتکا کرد و جنگید، مقاومت و ایثار کرد چه وضعیتی دارد و چگونه با سربلندی و اقتدار مسیر خود را پیش می‌برد.»

■ **انقلاب اسلامی منحنی سیر فقه‌یاری را تغییر داد**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: این تغییر روند و تاریخ‌سازی جدیدی که اتفاق افتاد تصویری را که از ایران در ذهن دنیا بود کاملاً تغییر داد. شاید بار قرن‌ها یک ملت باید صبر کند تا چنین اتفاقی در آن سرزمین صورت بگیرد. بقره عنوان کرد: شما یک روندی در منحنی ترسیم کنید و ببینید که یک ملت طی چند صد سال سیر فقه‌یاری طی می‌کند پیش از نیمی از سرزمینش را در جنگ‌ها از دست داده‌است همواره تصرف شده و مورد تجاوز قرار گرفته و ناگهان اتفاق جدیدی به‌نام انقلاب در آن صورت گرفته و جنگ بزرگی که بر او تحمیل شده برخلاف همه محاسبات ظاهری و دنیایی با پیروزی این ملت خاتمه پیدا کرده است. خاکی از دست نرفته است و سرربلندی بیشتر شده و این منحنی کاملاً برعکس شده‌است چندین قرن باید صبر کرد تا چنین اتفاقی در یک کشور صورت بگیرد. لذا دفاع مقدس یک مبدأ تاریخ ساز برای ملت ایران است، تاریخ ملت ایران قبل از دفاع مقدس و انقلاب اسلامی شکل دیگری دارد و بعد از آن شکل تحول یافته جدیدی پیدا کرده‌است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: این وظیفه ما بازماندگان جنگ است که این واقعیت را در این گونه همایش‌های علمی و شکل‌های دیگر هنری برای جوانان و نسل‌های جدید تبیین کنیم تا نمایندگد اتفاقی افتاده و چه مشکلات دهه اول انقلاب اسلامی مشکلات نسبتاً کوچک‌تری است بر مشکلاتشان تحویل کنند و امور کشور را با اقتدار پیش ببرند.

### دفاع مقدس مکتب جهاد را به حوزه‌های علمیه برد

سرلشکر باقری عنوان کرد: در حوزه‌های علمیه در خصوص تمام احکام فردی از اسلام گرفته بود اما در مورد مکتب دفاعی اسلام، جهاد در کنار احکام آن کار نشده بود. دفاع مقدس باعث شد با رهبری امام‌راحل و راهمندی‌های ایشان و علمای بزرگوار، حوزه‌های علمیه وارد احکام جهاد در اسلام شوند. امروز بسیاری از علمای بزرگ و دروس خارج به مسئله جهاد و دفاع پرداخته‌اند و ذخیره‌های بسیار از رشدنی و وجود دارد که یک مسلمان اگر مورد تهاجم گرفت در دفاع چه احکامی دارد و بخش بزرگی از احکام اسلامی در این ایام تدوین و تدریس شده‌است.

■ **تمامیت ارضی کشور با دفاع مقدس تثبیت شد**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار کرد: تمامیت ارضی کشور ما تثبیت شد، دیگر به این راحتی هوس نمی‌کند که دست‌اندازی کند و بخواهد بخشی از این کشور را مورد تعرض قرار بدهد یا تصرف کند. تمامیت ارضی کشور ما کاملاً در دفاع مقدس تثبیت شد و برای دهه‌ها قرن‌ها کسی نمی‌تواند به راحتی درباره جدا کردن بخشی از ایران تصمیم‌گیری کند. سرلشکر باقری تصریح کرد:از تش ما آبدیده شد، تجربه کسب کرد. از تش پایان جنگ با تش قبل از جنگ زمین تا آسمان تفاوت می‌کرد. از تش مادر ابتدای جنگ آموزش دیده بود، سلاح را می‌شناخت و تاکتیک‌هایی بلد بود اما سطح علمیش و راهبردی جنگ را تجربه نکرده بود و اینها در جنگ تجربه شد، روش طرح‌ریزی و انجام عملیات و همه آنچه در اصول جنگ خوانده بودیم و خواهیم بودند در جنگ برایشان دقیقاً روشن شد و این تجربه، دستاوردی بود که برای آن تش حاصل شد. وی ادامه داد: سپاه سازمان کوچکی بود، هیچ گونه جنبه نظامی و دفاعی نداشت سپاه هم رشد کمی کرد و هم وارد صحنه نظامی شد و در پایان جنگ سپاه پاسداران دارای سازمان رزمی گسترده‌ای به همراه بسیجیان بود که تعیین‌کنندگی در جنگ داشت و نیروهای مسلح در همه ابعاد خوداتکا و خودکافی شدند.

سرلشکر باقری گفت: امروز این همه بلوا می‌کنند که از ایران سلاح فرستاده می‌شود، محور مقاومت، حزب‌الله و رژیم‌نگان فلسطینی دیگر نیازی به مادر ندارند، خودشان تسلیحات مورد نیاز خود را تولید می‌کنند. درباری از توانمندی آنجا وجود دارد و کارشان پیش می‌رود، اینها از دستاوردهای دفاع مقدس است. وی بیان کرد: در امروز و آینده انواع نبردها مواجه هستیم و انواع تهدیدها را داریم اما در هیچ یک از آنها، در طرح‌ریزی و اجرای عملیات‌ها و تدوین متون آموزشی و تربیت استاید و دانشجویان و هم‌زمانمان نیازی به بیگ‌نگان نداریم که این توانمندی و اعتماد به نفس از دفاع مقدس آغاز شد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در تشریح دستاوردهای دفاع مقدس برای ملت ایران، به توانمندی‌های مسلح کرد افزود: امروز بسپح افتخار ملت ایران است و تنها بعد دفاعی و امنیتی آن یک ظرفیت بسیار بزرگ است. وی گفت: بسپح یک بدنه پایان ناپذیر از جوان پرشور و اراده ملت ایران است. این جوانان زیر بال و پر سپاه رشد کردند و لشکرهای سپاه را سامان دادند و در دفاع مقدس نقش تعیین‌کننده داشتند.

■ **مشتربان پهبادهای ایران چندین برابر توان تولیدی ماست**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، رشد بی‌نظیر صنایع دفاعی جمهوری اسلامی ایران را دیگر دستاورد دفاع مقدس دانست و تأکید کرد: ما برای ساده‌تری تجهیزات محتاج به خارج بودیم اما صنایع دفاعی کشورمان پیشرفت شگرفی کردند. روزی ما تحریم بودیم که تسلیحات یا تجهیزات خریداری نکنیم اما امروز تحریم هستیم که چیزی نفروشیم. امروز مشتریان پهبادهای ما چندین برابر توان تولیدی ما است و کشورهای بزرگ جهان به دنبال تسلیحات ما هستند. باقری تصریح کرد: ما در جنگ یاد گرفتیم نبردهای مرکب و مشترک چگونه طرح‌ریزی و اجرا شوند. در سال‌های اخیر در سوریه و عراق هنگامی که بحث کمک به سایر ارتش‌ها برای مقابله با تروریسم مطرح بود ما هیچ مشکلی نداشتیم زیرا یاد گرفته بودیم چگونه نبرد مرکب را انجام دهیم. وی افزود: امروز قدرت موسیقی بالستیک ایران جزو قدرت‌های برتر جهان است که این از دستاوردهای دفاع مقدس است. به همین نحو، قدرت پهبادی ما گسترش پیدا کرد و امروز به قدرت بزرگ پهبادی تبدیل شدیم که تنه به تنه قدرت‌های بزرگ جهان می‌زند.

## پایگاه

سرویس سیاسی، ۶۰۰۸۵۲۳۰

### توضیحات سخنگوی وزارت دفاع

## حادثه گران نقص فنی و انحراف یکی از سامانه‌های آفندی بود

در فرایند آزمایش تحقیقاتی سامانه‌های آفندی و پهبادی که در منطقه کوبری انجام شد یکی از سامانه‌ها که در حال آزمون و تحقیقات بود، دچار نقص فنی شد و با انحراف از مسیر اصلی و متلاششی و قطعانی از آن در مناطقی از شهر گران سقوط کرده کرد.

سردار طلایی‌نیک، سخنگوی وزارت دفاع در گفت‌وگو با شبکه خبر درباره جزئیات حادثه دیروز در گرگان گفت: به اطلاع هم وطن عزیز می‌رسانم که در فرایند آزمایش تحقیقاتی سامانه‌های آفندی پهبادی

### ۱۴ ویژه

## پهلوی باز هم به ۵۷ رسید!

که کاملاً قابل پیش بینی بود، کسی به درخواست او اعتنا نکرد. هم‌زمان افشای یک فایل صوتی از مسعود بهنود، روزنامه نگار ضدانقلاب و از دبیران بی‌بی‌سی فارسی شوکی دیگر به سلطنت‌طلبان وارد کرد. بهنود در این فایل صوتی رضا پهلوی را «لو مهربان» می‌خواند و کسانی را که دنبالمرو و شادند، «خر» خطاب می‌کند! بهنود می‌گوید: «هن رضا را نظر شخصی بسیار دوست دارم، ولی حرف من‌وقبول کنید، به اندازه گاونمی‌فهمه! به اندازه که گاو مهربون هم نمی‌فهمه. بیچاره آن ملت بدبختی که بگوید او همه امید ماست، چقدر باید کلماتی با مجموعه‌ای خر باشند.»

هوشنگ امیر احمدی مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه در دانشگاه رانگزر امریکا هم علیه رضا پهلوی موضع گرفته و تلاش‌های صهیونیست‌ها برای بالا آوردن او را بر باد داده است. امیر احمدی در یک برنامه تلویزیونی می‌گوید: «آقای پهلوی از نزدیک با اسرائیل کار می‌کند. اسرائیل آن قدر در به‌دراست که افتاده به دنبال رضا پهلوی و امید این رژیم به پهلوی است تا برای آن کاری انجام دهد! اسرائیل به‌دنبال آن است که رضا پهلوی را به ایران بر گرداند تا او با اقداماتی مثل جمع کردن هسته‌ای، ایران را دوباره تبدیل به مزدور امریکا و اسرائیل کند؛ روز از نوروزی که نوا اصلاح حکومت در ایران هم سرنگون شود، او را رضا پهلوی جرئت بر گشت به ایران را خواهد داشت؟! قطعاً نه، همانند پدرش یکی باید او را به ایران بر گرداند! آقای پهلوی از شما و من بهتر می‌داند که در ایران نیرویی نیست که در خیابان حضور پیدا کند و حکومت را سرنگون کند. اصلاً من نمی‌دانم آقای پهلوی چه کسی را در نظر دارد و گویا کسی هم در نظر ندارد جز خودش! پهلوی سر اسماعیلیون، مصی قمی و بقیه کلاه گذاشت و به بقیه خیانت کرد تا خود را مطرح کند.»

همین موضع‌گیری‌ها از او سووئی‌اعتنایی مردم به رضا پهلوی از سوویی دیگر، باعث شده تا تجری‌های مبتذل شبکه «من‌وتو» به شبکه سلطنت‌طلبان است، آن قدر ناامید شوند که این ناامیدی را دیگری نتوانند پنهان کنند و روی آنتن‌رژ تلویزیون خود را بی‌اعتنایی به شاهزاده بپنود.

«پهلوی به سال ۵۷ برگشته است.» این چیزی نیست که رسانه‌های جمهوری اسلامی در خصوص شکست پهلوی بگویند، بلکه شبکه سلطنت‌طلب «من‌وتو» اذعان می‌کند که همه علیه پهلوی متحد شده‌اند و این یعنی مثل سال ۵۷، همچنان کسی او را نمی‌خواهد!

رضا پهلوی، ولیعهد ناکام دربار پهلوی طی یک سال اخیر تلاش بسیاری کرد تا تبدیل به لیدر اصلی براندازان شود. او که در چهار دهه گذشته نتوانسته بود هویتی سیاسی – فراتر از آن نقش ولیعهدی ناکام – برای خود دست و پا کند، حالا فرصت مناسب دید تا بتواند یک شخصیت سیاسی به نظر بیفتد پس توانایی لیدری جریان برانداز و نیز در دست گرفتن قدرت پس از براندازی جمهوری اسلامی را دارد. حتی برای همسرش هم جلسه سخنرانی گذاشته شد تا در مسیر تحقق رؤیای ملکه بودن حرکت کند!

رضا پهلوی در آخرین قدم در مسیر این تلاش‌ها، به سرزمین‌های اشغالی فلسطین رفت و وابستگی به صهیونیست‌ها را هم علنی کرد تا هم بالاتر بودنش به لحاظ سیاسی را به رخ سایر لیدرها بگذارد. آزادی، یکشاندن و هم این پیام را به طرفدارانش مخابره بکند که پشت‌ما در راه مبارزه با جمهوری اسلامی به اسرائیل گرم است و نگران نباشید.

با این حال، آنچه در سالگرد آغاز فتنه «زن، زندگی، آزادی» دیده شد، نشان داد که او همان ولیعهد مخلوع و شکست‌خورده ۵۷ است و نه تنها پیشرفتی نداشته، بلکه تکاپوی سیاسی یک سال اخیرش نشان داده که او اگر همه چهار دهه گذشته را هم به جای خوشگذرانی در مهمانی و سفر و گرفتن پول تو جیبی از مامان، صرف فعالیت سیاسی می‌کرد، باز هم تأثیری در قدرت‌تربیی او نداشت، چه آنکه از این سو، مردم ایران و از آن سو، دیگر لیدرهای برانداز جایگاهی برای او نداشتل نیستند.

رضا پهلوی پیش از تعطیلات پایانی ماه سفر در ایران که مصادف با سالگرد آغاز فتنه «زن، زندگی، آزادی» شده بسود، از مردم درخواست کرد که در این تعطیلات به مسافرت نروند و همان طور